[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская  область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№ 118
  31.12.2019

            с. Заветное

	О принятии имущества в состав муниципальной казны  муниципального образования «Заветинское сельское поселение»

          В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение», на основании  государственной регистрации права,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять имущество в состав муниципальной казны  муниципального образования «Заветинское сельское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1. Ведущему специалисту по вопросам бухгалтерского учета сектора экономики и финансов Администрации Заветинского сельского поселения                  (Е.Ю. Приходько)  принять меры по включению объектов в казну муниципального образования «Заветинское сельское поселение».
 1.2. Главному специалисту Администрации сельского поселения по вопросам имущественных и земельных отношений (Т.Ю. Ливенской) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Заветинское сельское поселение».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         Глава Администрации

         Заветинского сельского поселения                                С.И.Бондаренко
Постановление вносит
главный специалист
по вопросам имущественных
и земельных отношений

                                              Приложение

                                                к постановлению

                                              Администрации Заветинского
                                                   сельского поселения

                                                  от      31.12.2019  №  118
Перечень
имущества, подлежащего включению в казну муниципального образования «Заветинское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование объекта/назначение

	Адрес (местонахождение) объекта
	Кадастровый номер
	Площадь (кв. м.)/ протяженность ( м.)
	Кадастровая стоимость (руб.) /балансовая стоимость
	Категория земель/ разрешенное использование
	Основание для включения в реестр
	Реквизиты документа о регистрации права

	1.
	Нежилое здание (столовая)
	с.Заветное, пер. Горького, д. 25
	61:11:0010101:8155
	222,9/
	190945,06
	_
	Решение Ремонтненского районного суда Ростовской области № 2-79/2019 от 13.03.2019 Апелляционное определение № 33-13972/2019 от 19.09.2019 г. Ростовским областным судом;
	61:11:0010101:8155-61/013/2019-3, 30.10.219 г.

	2.
	Земельный участок
	с.Заветное, пер.Колесова, 21б
	61:11:0010101:614
	20623,00/
	1,0
	Земли населенных пунктов/под объекты общего пользования
	П.3 ст. 3.1 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 N 137-ФЗ»

	61:11:0010101:614-61/013/2019-1, 12.11.2019 г.

	3.
	Нежилое здание
	с.Заветное, ул. Ломоносова, д. 136 а
	61:11:0010101:9687
	102,2/
	373 601,30
	-
	Решение Ремонтненского районного суда Ростовской области                 № 2-340/2019 от 15.08.2019 г.
	61:11:0010101:9687-61/013/2019-3, 05.11.2019 г.

	4.
	Нежилое здание
	с.Заветное, ул. Ломоносова, д. 136 а
	61:11:0010101:9694
	120,8/
	441 595,27
	-
	Решение Ремонтненского районного суда Ростовской области            № 2-340/2019 от 15.08.2019 г.
	61:11:0010101:9694-61/013/2019-3, 05.11.2019 г.

	5.
	Нежилое здание
	с.Заветное, ул. Мичурина, д. 75
	61:11:0010101:9693
	202,2/
	739160,30
	-
	Решение Ремонтненского районного суда Ростовской области                   № 2-371/2019 от 09.09.2019 г.
	61:11:0010101:9693-61/013/2019-3, 15.11.2019 г.

	6.
	Нежилое здание
	с.Заветное, ул. Мичурина, д. 75
	61:11:0010101:9688
	55,2/
	201788,57

	-
	Решение Ремонтненского районного суда Ростовской области              № 2-371/2019 от 09.09.2019 г.
	61:11:0010101:9688-61/013/2019-3, 15.11.2019 г.

	7.
	Нежилое здание
	с.Заветное, ул. Мичурина, д. 75
	61:11:0010101:9695
	22,3/
	81519,66

	Решение Ремонтненского районного суда Ростовской области               № 2-371/2019 от 09.09.2019 г.
	61:11:0010101:9695-61/013/2019-3, 15.11.2019 г.

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                                                 Н.М. Ларченко
PAGE